Shoq;ta - Parlamenti i Studentéve
t® Universitetit Shteteror ta Tetovés
3apymekne - Crypentcku Mapnamens

Ha Opwaennor YHusepiuter go Teron:
Nr.-Bp 2~ 0“7'/_ /
s 20 vitif1 o/

Tetové - Teroso

Né bazé t€ nenit 20 dhe 32 t& Statutit t& Parlamentit Studentor té& Universitetit t& Tetovés,

Parlamenti Studentor i Universitetit, né mbledhjen e mbajtur mé& 12.12.2016 solli kété:

VENDIM

pér pércaktimin e kritereve pér zgjedhjen e Kryetarit t& Parlamentit Studentor t& Universitetit t& Tetovés

Neni 1

Kryetari i Parlamentit Studentor t& Universitetit t¢ Tetovés mund té zgjidhet studenti i

rregullt i Universitetit té Tetovés, shtetas i Republikés s¢ Maqedonisé, me noté mesatare 7.00.

Neni 2
Kandidati/kandidatét pér Kryetar t& Parlamentit Studentor t& Universitetit duhet ta kené
pérkrahjen e 1000 (njémijé) nénshkrimeve té studentéve, prej té cilave detyrimisht nga 7

fakultete t& keté/kené prej 50-100 n&nshkrime.

Neni 3
Kandidatét pér Kryetar t& Parlamentit Studentor t& Universitetit me dorézimin e
kandidaturave pér kryetar, dorézojné kandidaturat pér 11 kandidaté pér Kryetaré né Parlamentet
Studentore té fakulteteve dhe 20 kandidatura pér anétaré né Parlamentet Studentore té
fakulteteve.
Neni 4
Funksioni i Kryetarit t& Parlamentit Studentor t& Universitetit t& Tetovés nuk éshté i
njéjté me funksionin e kryetarit t& parlamentit studentor té fakultetit ose anétarit té parlamentit
studentor t& fakultetit dhe kryerjen e funksionit né ndonjé parti politike apo ndonjé funksioni

tjetér.



Neni 5

Ményra e dorézimit t€ kandidaturave nga nenet paraprake rregullohen pé&rmes

Rregullores pér organizimin e zgjedhjeve pér kryetar t& Parlamentit Studentor té Universitetit t&

Tetovés.

Neni 6

Ky vendim hyn né& fuqi né ditén e sjelljes sé tij.

Tetové, mé 12.12.2016

Kryetari

1 Parlamentit Studentor té Universitetit t& Tetovés
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